
Zinkenverstellgerät
PZV-SI 

ISO II/III
Profilgeführt, integriert, mit sep. Seitenschub +/- 100, ohne Gabelzinken
Das Zinkenverstellgerät Typ PZV-SI verwendet T-Profile zum Verstellen der Gabelzinken. Das kompakte Design 
bietet Zuverlässigkeit und eine ausgezeichnete Sicht für den Fahrer. Ein separater Seitenschub ermöglicht die Nutzung des 
gesamten Seitenschubs bei jeder Gabelstellung. Es wird die Standardgabelzinke nach ISO 2328 verwendet. Bei gerin-
gem Gewicht und einem geringen Vorbaumaß erhält der Stapler dadurch sehr gute Werte in der Resttragfähigkeit.  

Typ
Tragfähigkeit 

kg 
LSP mm

für Stapler 
to 

LSP mm
ISO

Breite 
B 

mm

Öffnungsbereich 
A 

AK-AK mm

max. 
GZ-Breite 

b 
mm

Seitenschub 
mm

V 
mm

ESP 
mm

Gewicht 
kg

PZV 25-SI 2500/500 1,0-2,5/500 II
980 
1040 
1150

490-1060
490-1120
490-1230

150 +/-100

133
40 
35 
33

215 
220 
228

PZV 28-SI 2500/600 2,5/600 II
1040 
1150

490-1120
490-1230

138
46 
41

230 
240

PZV 30-SI 3000/500 3,0/500 III
1040 
1150 
1350

490-1120
490-1230
490-1430

146
45 
40 
36

247 
255 
272

PZV 35-SI 3500/500
3,0/600-
3,5/500

III
1150 
1350

490-1230
490-1430

146
45 
38

260 
277

PZV 45-SI 5000/500
3,5/600- 
5,0/500

III
1150 
1350 
1450

490-1230
490-1430
490-1530

162
45 
40 
38

346 
360 
366

PZV 48-SI 5000/600 5,0/600 III
1350 
1550

490-1430
490-1630

162
45 
40

365 
380

 2 Zusatzhydrauliken erforderlich 
 inkl. Anschlussschläuche bis zur 

     Übergabestelle des Staplers (anbaufertig) 
 serienmäßig separater Seitenschub 
 für Zinkenaufnahme nach ISO 2328 

 Anschraubgabeln jederzeit nachrüstbar 
 Lieferung ohne Gabelzinken 
 inkl. Seitenwangen, Kettenanker und Rollenbolzen, 

     ohne Laufrollen 
 Gewichtsangaben ohne Berücksichtigung der 

     Seitenwangen 
 ESP-Werte ab Vorderkante Wange 

 Vorbaumaß-Werte (V) ab Vorderkante 
     Wange zuzüglich Gabelzinkenstärke 

 Schutzbügel auf Anfrage 
 Lastschutzgitter Typ LS-RP siehe Seite 219 

 für lange Gabelzinken geeignet 
 kein Klammern der Last möglich




